
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Organizační struktura 

 
 

 

 

Projekt:   Místní akční plán IV Dobrušsko 

Registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008288 

 

 

 

 

 

Verze k 22.2.2024  



 

 
verze 01 
číslo stránky 2 

 

Obsah 
1 Popis organizační struktury MAP IV Dobrušsko ............................................................................... 3 

1.1 Řídící výbor .............................................................................................................................. 3 

1.2 Realizační tým.......................................................................................................................... 4 

1.3 Pracovní skupiny ...................................................................................................................... 5 

2 Činnosti organizační struktury ......................................................................................................... 5 

Seznam obrázků ...................................................................................................................................... 6 

Seznam tabulek ....................................................................................................................................... 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
verze 01 
číslo stránky 3 

 

Řídící výbor

PS Moderní 
didaktické formy

PS Rovné 
příležitosti

PS Mateřské 
školy

PS Financování

Realizační tým

1 Popis organizační struktury MAP IV Dobrušsko 
Organizační struktura popisuje rozdělení rolí v rámci řízení procesu MAP mezi Řídícím výborem MAP, 
realizačním týmem a jednotlivými pracovními skupinami. 

1.1 Řídící výbor 
Řídící výbor Místního akčního plánu IV Dobrušsko je hlavním pracovním orgánem partnerství MAP a je 
tvořen zástupci klíčových aktérů ovlivňujících oblast vzdělávání na území MAP Dobrušsko. 

Řídící výbor si volí svého předsedu a definuje si vlastní postupy rozhodování. Řídí se platným Statutem 
a Jednacím řádem, a jeho role je přímo spjatá s procesem společného plánování, rozvojem, aktualizací 
a schvalováním MAP. 

V Řídícím výboru jsou zástupci aktérů ve vzdělávání: 

- zástupci realizačního týmu MAP, 
- zástupci zřizovatelů škol, 
- zástupci vedení škol, 
- zástupci učitelů, 
- zástupci školních družin, školních klubů, 
- zástupci základních uměleckých škol, 
- zástupci organizací neformálního vzdělávání a středisek volného času, které působí na území 

MAP, 
- zástupci kraje/IDZ, 
- zástupci rodičů, 
- zástupci obcí, které nezřizují školu, ale děti a žáci z těchto obcí navštěvují školy v území, 
- zástupci MAS působící na území daného MAP, 
- zástupci ORP. 

Obrázek 1 Organizační struktura MAP IV Dbrušsko 



 

 
verze 01 
číslo stránky 4 

 

Projektový 
manažer

Koordinátor PS a 
komunikace

Koordinátor 
implementace

Koordinátor 
podpory škol v 

plánování

Finanční 
manažer

Administrativní 
pracovník

Evaluátor

Účast zástupců jednotlivých subjektů v Řídícím výboru MAP je dobrovolná a závisí na zájmu 
jednotlivých subjektů, zda chtějí mít svého zástupce v Řídícím výboru. 

Řídící výbor plní tyto úkoly: 

 projednává a schvaluje podklady a návrhy k přípravě, realizaci a evaluaci MAP IV Dobrušsko, 
 projednává a s konečnou platností schvaluje strategické dokumenty projektu MAP IV 

Dobrušsko, 
 řeší další společné aktuální problémy v oblasti vzdělávání a v daném území, 
 zprostředkovává přenos informací o realizaci projektu MAP IV Dobrušsko v území. 

1.2 Realizační tým 
Realizační tým projektu MAP IV Dobrušsko se skládá z administrativního a odborného týmu. 

Administrativní tým: projektový manažer, finanční manažer a administrativní pracovník. 

Odborný tým: Koordinátor pracovních skupin a komunikace, koordinátor implementace, koordinátor 
podpory škol v plánování, evaluátor 

Realizační tým plní tyto úkoly: 

 poskytuje odbornou a administrativní podporu partnerství v rámci MAP, 
 podporuje činnost Řídícího výboru a pracovních skupin, 
 monitoruje průběh realizace aktivit projektu a vyhodnocuje průběh místního akčního 

plánování v území, 
 zajišťuje podporu škol v plánování prostřednictvím začleněného pracovníka v týmu, 
 zajišťuje komunikaci MAP v rámci projektu, 
 koordinuje činnosti a zajišťuje naplnění všech aktivit, 
 vytváří vnitřní hodnocení projektu. 

Obrázek 2 Organizační struktura projektu MAP IV Dobrušsko 



 

 
verze 01 
číslo stránky 5 

 

1.3 Pracovní skupiny 
V projektu MAP IV Dobrušsko jsou zřízeny pracovní skupiny. 

 Pracovní skupina Financování 
 Pracovní skupina Moderní didaktické formy 
 Pracovní skupina Rovné příležitosti 
 Pracovní skupina Mateřské školy 

Pracovní skupiny se aktivně podílejí na procesu společného plánování a aktualizace dokumentace 
MAP, dále se zapojují do plánování a navrhování aktivit, a to včetně implementačních. Zapojují se do 
evaluace projektu. Návrhy aktivit a jiných podkladů jsou nadále podklady pro rozhodování Řídícího 
výboru. 

2 Činnosti organizační struktury 
Tabulka 1 Činnosti organizační struktury MAP IV Dobrušsko 

Organizační struktura MAP IV Dobrušsko 
Pracovní orgán Složení Četnost setkání Odpovědná osoba 

Řídící výbor Uvedeno v kapitole 1.1 tohoto 
dokumentu 

Minimálně 2x 
ročně Realizační tým 

Realizační tým Administrativní a odborný tým Podle potřeby Projektový 
manažer 

Pracovní skupina 
Financování 

Zástupci obcí, zástupci vedení škol, 
odborníci 

Minimálně 4x 
ročně Realizační tým 

Pracovní skupina 
Moderní didaktické 
formy 

Zástupci učitelů, lídři/experti z území 
(minimálně 1 člen je pedagogický 
pracovník dle zákona o pedagogických 
pracovnících s minimálně pětiletou 
praxí v ZŠ) 

Minimálně 4x 
ročně Realizační tým 

Pracovní skupina 
Rovné příležitosti 

Zástupci zřizovatelů, vedení škol, 
pedagogických pracovníků s dětmi a 
mládeží, pracovníků poradenských 
zařízení, dalších odborníků (minimálně 
1 člen je pedagogický pracovník dle 
zákona o pedagogických pracovnících 
s minimálně pětiletou praxí v ZŠ) 

Minimálně 4x 
ročně Realizační tým 

Pracovní skupina 
Mateřské školy 

Zástupci učitelů, vedení škol, 
lídrů/expertů v území (minimálně 1 
člen je pedagogický pracovník dle 
zákona o pedagogických pracovnících 
s minimálně pětiletou praxí v ZŠ) 

Minimálně 4x 
ročně Realizační tým 

 

 



 

 
verze 01 
číslo stránky 6 

 

Seznam obrázků 
Obrázek 1 Organizační struktura MAP IV Dbrušsko ................................................................................. 3 
Obrázek 2 Organizační struktura projektu MAP IV Dobrušsko ................................................................ 4 
 

Seznam tabulek 
Tabulka 1 Činnosti organizační struktury MAP IV Dobrušsko .................................................................. 5 
 


